IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 16 de Abril de 2025   •    Número 3733     •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Leme: CONTRATADA: Master Control
Ltda-EPP: OBJETO:  6º aditamento - execução de serviços sanitários, limpeza e
conservação das unidades do Município de Leme - prorrogação-reajuste; DATA DA
ASSINATURA: 14 /04/2025: PRAZO: ATÉ 01/04/2025: VALOR GLOBAL: R$
2.408.215,24; PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial 023/2022.

Publique-se.
Leme,  14 de abril de 2.025

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e
disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 034/2025; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCANADOR; Edital Na Íntegra: (www.
leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos - 2025);  www.no-
vobbmnet.com.br;   Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085  • 3º Andar • Centro
•  CEP 13610-220  •  Leme  •  SP, das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e
Compras: INICIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  22/04/2025 – 08:00h;
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 08/05/2025 – 08:00h; ABER-
TURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 08/05/2025 – 08:01h; INÍCIO DA ETAPA DE
LANCES: 08/05/2025 – 08:30h;  REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS
REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-
DF.LOCAL: www.novobbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO” Deverão os
licitantes ficarem cientes para acompanhamento de eventuais alterações até a data
marcada para abertura

Leme, 15 de abril de 2025

ELISA LEME DE ARRUDA
SECRETÁRIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

ÓRGÃO GERENCIADOR

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e
disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 035/2025; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA; Edital Na Íntegra: (www.
leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos - 2025);  www.no-
vobbmnet.com.br;   Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085  • 3º Andar • Centro
•  CEP 13610-220  •  Leme  •  SP, das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e
Compras: INICIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  22/04/2025 – 08:00h;-
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09/05/2025 – 08:00h; ABER-
TURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 09/05/2025 – 08:01h; INÍCIO DA ETAPA DE
LANCES: 09/05/2025 – 08:30h;  REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS
REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-
DF.LOCAL: www.novobbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO” Deverão os
licitantes ficarem cientes para acompanhamento de eventuais alterações até a data
marcada para abertura

Leme, 15 de abril de 2025

ELISA LEME DE ARRUDA
 SECRETÁRIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

ÓRGÃO GERENCIADOR

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e
disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 032/2025; Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE CAFÉ PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SUAS UNI-
DADES OPERACIONAIS; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No
Link: Licitações - Pregões Eletrônicos - 2025);  www.novobbmnet.com.br;   Rua Dr.
Armando Salles de Oliveira, 1.085  • 3º Andar • Centro  •  CEP 13610-220  •  Leme
•  SP, das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: INICIO DE
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS; (22/04/2025 – 08:00) TÉRMINO DO RECE-
BIMENTO DE PROPOSTAS: (06/05/2025 – 08:00) ABERTURA E ANÁLISE DE
PROPOSTA: (06/05/2025 – 08:01) INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: (06/05/2025
– 09:00)  REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF LOCAL: www.no-
vobbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO” Deverão os licitantes ficarem cien-
tes para acompanhamento de eventuais alterações até a data marcada para abertura

Leme, 16 de abril de 2025

JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO GERENCIADOR

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e
disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 033/2025; Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA ATLETAS, COMISSÃO
TÉCNICA E STAFFS QUE ESTARÃO PARTICIPANDO DA EDIÇÃO DE 2025
DA LEME CUP (COMPETIÇÃO DE FUTEBOL CATEGORIA DE BASE- SUB
11), NO PERÍODO DE 08 A 13 DE JULHO DE 2025; Edital Na Íntegra: (www.
leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos - 2025);  www.no-
vobbmnet.com.br;   Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085  • 3º Andar • Centro
•  CEP 13610-220  •  Leme  •  SP, das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e
Compras: INICIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS; (22/04/2025 – 08:00)
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: (07/05/2025 – 08:00) ABER-
TURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: (07/05/2025 – 08:01) INÍCIO DA ETAPA DE
LANCES: (07/05/2025 – 09:00)  REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS
REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-
DF.LOCAL: www.novobbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO” Deverão os
licitantes ficarem cientes para acompanhamento de eventuais alterações até a data
marcada para abertura

Leme, 16 de abril de 2025

RICARDO DE MORAES CANATA
SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 037 DE 20
DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

O Exmo. Senhor Prefeito, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na
Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019, que instituiu o Estatuto do
Magistério, expede a seguinte portaria:

CESSA a partir de 31 de março de 2025 os efeitos da PORTARIA Nº 027 de

2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 16 DE ABRIL DE 2025

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

ATO DA MESA Nº 15, DE 14 DE ABRIL DE 2025.
Altera discriminação analítica do Orçamento da Câmara

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas atribuições, baixa o seguinte Ato:

Artigo 1º - O elemento de Despesa, 3.3.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção, da discriminação analítica do Orçamento da Câmara aprovada pelo Ato da Mesa
nº 17, de 17 de dezembro de 2024, fica suplementado em R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação  Funcional Programática Código Reduzido Valor
1 1 110.0000  01.01.01-010310001.2.004001-3.3.90.33  9916 20.000,00

Artigo 2º - A suplementação de que trata o artigo anterior será coberta mediante a anulação parcial da dotação 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal
Civil, em R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação  Funcional Programática Código Reduzido Valor
1 1 110.0000  01.01.01-010310001.2.001000-3.1.90.11 1 20.000,00
Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 14 de abril de 2025.

CINTIA CRISTINA GROSSkLAUSS
PRESIDENTE

Airton Candido da Silva       João Arrais Serodio Neto
Vice-Presidente        Secretário

10 de janeiro de 2022 da servidora ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES, RG
Nº 34.252.821-X, da função de VICE-DIRETOR.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL DE LEME

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 038 DE 04
DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019,
que instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

CESSA a partir de 08 de abril de 2025 os efeitos da PORTARIA Nº 005
de 20 de janeiro de 2025 da servidora ELOISA TELLES DE MENEZES, RG Nº
41.510.167-0, da função de VICE-DIRETOR.

ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 039 DE 04
DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019,
que instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

DESIGNA a partir de 09 de abril de 2025 a servidora ELOISA TELLES DE
MENEZES, RG Nº 41.510.167-0, para exercer a função de PROFESSOR COOR-
DENADOR PEDAGÓGICO.

 ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 040 DE 04
DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019,
que instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

CESSA a partir de 14 de abril de 2025 os efeitos da PORTARIA Nº 059 de
02 de agosto de 2024 do servidor ALCIDES DA ROZ FILHO, RG Nº 20.524.629-1,
da função de DIRETOR SUBSTITUTO.

ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 041 DE 04
DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019,
que instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

CESSA a partir de 14 de abril de 2025 os efeitos da PORTARIA Nº 060 de
02 de agosto de 2024 do servidor ALCIDES DA ROZ FILHO, RG Nº 20.524.629-1,
da função de VICE-DIRETOR.

ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 042 DE 04
DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019,
que instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

CESSA a partir de 14 de abril de 2025 os efeitos da PORTARIA Nº06 de
01 de fevereiro de 2018 do servidor ALESSANDRO ARLI, RG Nº 295480051, da
função de DIRETOR SUBSTITUTO.

ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO